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Geachte heer ,   

Bij brief van 25 juli 2019, ontvangen op 26 juli 2019 (dossier 19-0935), heeft de 
NVWA met een beroep op de Wet openbaarheid van bestuur een verzoek om 
informatie ontvangen over de ondernomen acties naar aanleiding van het vermoeden 
van het gebruik van het middel DutriRock Bedding Powder door pluimveehouderijen. 
In verband hiermee heeft u gevraagd om documenten over: 
• het handelen van de NVWA. 
• correspondentie.  
• interne instructies 
• verslagen 
• notulen 
 
Bij besluit van 8 april 2021 heb ik een beslissing genomen op bovenstaand verzoek. Bij 
brief van 19 mei 2021, ontvangen op 20 mei 2021, heeft u bezwaar ingediend tegen 
het Woobesluit van 8 april 2021. U geeft in uw bezwaarschrift aan dat er sprake is van 
ontbrekende documenten. De naar uw mening ontbrekende documenten betreffen de 
onderstaande punten:  

1. Documenten inzake het doorsturen van informatie over bedrijven door een 
dierenarts naar ILT en vervolgens van ILT naar de NVWA. Dit zou op 3 juni 2019 
gebeurd zijn, aldus de tijdslijn zoals opgenomen in document 7.4.1.  

2. Documenten inzake het contact met ILT over de bedrijvenlijst, zoals dat er volgens 
de tijdslijn is geweest op 19 juni 2019;  

3. Documenten inzake de toegezonden lijst van bedrijven en slachtdata, zoals op 20 
juni 2019 toegezonden;  

4. Documenten inzake de beslissing op 21 juni 2019 om het slachten van vleeskuikens 
van bepaalde bedrijven niet toe te staan totdat er duidelijkheid is. Volgens de tijdslijn 
is die beslissing op 21 juni 2019 genomen. Graag ontvang ik het document waaruit die 
beslissing blijkt, alsmede interne en externe correspondentie daaromtrent;  
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5. Documenten inzake de omzetting van het besluit van 21 juni 2019 naar een 
afvoerverbod van het vlees vanwege welzijnsproblemen door niet slachten. Volgens de 
tijdslijn zou dat besluit op zondag 23 juni 2019 genomen zijn. Graag ontvang ik het 
document waaruit die beslissing blijkt, alsmede interne en externe correspondentie 
daaromtrent, waaronder ook correspondentie met pluimveehouders, slachterijen, en 
NVWA-medewerkers die betrokken zijn bij het toezicht op de betreffende slachterijen 
en pluimveehouders.  

6. Documenten inzake het afvoerverbod dat op maandag 24 juni 2019 is 
gecommuniceerd aan , de NVWA-toezichthouders, 
bedrijvenbeheerders en teamleiders van de betrokken bedrijven, waaronder externe 
en interne e-mails en gespreksverslagen;  

7. Documenten inzake de voorwaarden waaronder vlees van kuikens dat afkomstig is 
van stallen waarin DutriRock is gebruikt, in de handel kan worden gebracht. Meer in 
het bijzonder gaat het dan om documenten inzake de door de minister en/of de NVWA 
genomen beslissing om de betreffende koppels, waaronder het door  te slachten 
koppel, als Se/St positief te moeten behandelen. Gezien de tijdslijn van document 
7.4.1 is op woensdag 26 juni 2019 tijdens het ICB-overleg besproken dat Dutrorck van 
invloed kan zijn op het monitoringsprogramma salmonella. Een dag later is tijdens het 
ICB-overleg besproken dat de koppels al Se/ST-positief behandeld moeten worden. 
Graag ontvang ik de documenten aangaande die overleggen zoals gespreksverslagen, 
alsmede alle andere documenten, waaronder interne en externe correspondentie, 
notities en adviezen over het als Se/St-positief moeten behandelen van koppels als 
gevolg van het gebruik van Dutrirock.  

8. Alle andere documenten inzake de in de tijdslijn van document 7.4.1 genoemde 
gebeurtenissen.  

Wettelijk kader 
U heeft met een beroep op de Wet openbaarheid van bestuur (hierna: Wob) verzocht 
om openbaarmaking. Op 1 mei 2022 is de Wet open overheid (hierna: Woo) inwerking 
getreden en is de Wob ingetrokken (artikel 10.1. Woo). Ik behandel uw verzoek als 
een verzoek op grond van de Woo. 
 
Inventarisatie documenten  
Op basis van uw bezwaarschrift zijn in totaal 31 documenten aangetroffen. Deze 
documenten zijn opgenomen in een inventarislijst, die als bijlage bij dit besluit is 
gevoegd. In dit besluit wordt verwezen naar de corresponderende nummers uit de 
inventarislijst, zodat per document duidelijk is wat is besloten.  
 
Reeds openbare documenten 
De Woo is niet van toepassing op documenten die al openbaar zijn. Een gedeelte van 
document 1 is reeds openbaar en staat op de inventarislijst als zodanig aangemerkt.  
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Zienswijzen 
Er zijn derde belanghebbenden betrokken bij de openbaarmaking van onderhavige 
documenten en deze zijn in de gelegenheid gesteld hierover hun zienswijze te geven. 
Door de derde belanghebbenden zijn bedenkingen ingediend. De zienswijzen van de 
derde belanghebbenden heb ik in mijn belangenafweging meegenomen 
 
Besluit 
Gedeeltelijk openbaar 
Ik besluit een deel van de door u gevraagde informatie openbaar te maken.  
 
Overwegingen 
Algemene overweging: openbaarheid t.a.v. een ieder 
Als eerste wil ik u wijzen op het volgende. Iedereen heeft het recht om 
overheidsinformatie op te kunnen vragen zonder daarbij een reden te hoeven 
aangeven. Dit staat in het eerste artikel 1.1 van de Woo. Dit is een belangrijk recht 
van de burger. Daarbij is het uitgangspunt dat overheidsinformatie openbaar is, tenzij 
er uitzonderingsgronden zijn die dit beperken. De uitzonderingsgronden staan in 
hoofdstuk 5 van de Woo. Ik moet hierbij het algemeen belang van openbaarheid 
afwegen tegen de belangen die de uitzonderingsgronden beschermen. In het algemeen 
geldt hierbij de regel dat wanneer ik informatie aan u verstrek, het openbaar is voor 
een ieder. De Woo is niet van toepassing op informatie die al openbaar is.  
De toetsing aan de uitzonderingsgronden verloopt als volgt. Eerst kijk ik of een van de 
uitzonderingsgronden speelt. Dat doe ik meestal per alinea, soms per zin. Vervolgens 
kijk ik wat voor soort uitzonderingsgrond het is. Als het een absolute 
uitzonderingsgrond is, mag ik de informatie niet verstrekken. Als het een relatieve 
uitzonderingsgrond is, moet ik een afweging maken tussen het algemene belang van 
openbaarheid en het specifieke belang dat de uitzonderingsgrond beschermt. Daarbij 
weegt het belang van openbaarheid zwaar. Als ik informatie weiger, moet ik goed 
motiveren waarom ik dat doe. Dat geldt nog sterker als de informatie ouder dan vijf 
jaar is. In de inventarislijst heb ik opgenomen welke uitzonderingsgronden van 
toepassing zijn. 

Wanneer het gaat om informatie waar belangen van anderen bij betrokken zijn, moet 
ik hen de mogelijkheid geven om een zienswijze in te dienen. Dit betekent dat zij hun 
mening kunnen geven of de informatie wel of niet openbaar gemaakt moet worden. 
Het is uiteindelijk aan mij om te beslissen of ik de informatie openbaar maak.  

De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 
Op grond van artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder e, van de Woo kan ik geen 
informatie openbaar maken als dit de persoonlijke levenssfeer schaadt en dit belang 
zwaarder weegt dan het belang van openbaarheid. Het gaat om persoonsgegevens die 
(in)direct te herleiden zijn tot een persoon zoals namen, e-mailadressen, 
telefoonnummers en functienamen. Bij bepaalde passages uit bepaalde documenten is 
dit het geval. Ik vind het in dit geval belangrijk dat de identiteit van betrokkene niet 
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bekend wordt, omdat dit zijn of haar privacy kan schenden. Daarom maak ik deze 
persoonsgegevens niet openbaar. 

In diverse documenten staan (ook) persoonsgegevens van ambtenaren. Het gaat om 
gegevens die herleidbaar zijn tot een persoon, zoals onder meer namen, e-
mailadressen, functienamen en telefoonnummers. In het kader van goed 
werkgeverschap vind ik dat het belang van de privacy zwaarder moet wegen dan het 
belang van openbaarheid. Dit ter bescherming van de privacy van de betrokken 
ambtenaren. De met naam genoemde ambtenaren betreffen medewerkers van de 
NVWA. Daarbij weegt mee dat het hier niet gaat om het opgeven van een naam aan 
een individuele burger die met een ambtenaar in contact treedt, maar om, 
openbaarmaking op grond van de Woo. In casu zou het bekend worden van de 
gegevens van de betrokken ambtenaren betekenen dat zij kunnen worden benaderd 
buiten de kaders van de werkzaamheden hetgeen zou leiden tot aantasting van hun 
persoonlijke levenssfeer. Aan de hiervoor genoemde omstandigheden ken ik een 
dusdanig gewicht toe dat het belang van openbaarmaking daarvoor moet wijken. 
 
Het voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling  
Op grond van artikel 5.1, vijfde lid, van de Woo mag ik in uitzonderlijke gevallen geen 
informatie openbaar maken als dit iemand onevenredige benadeling toebrengt en de 
voorkoming daarvan zwaarder weegt dan het belang van openbaarheid. 

In veel documenten komt informatie over ondernemingen voor (zoals namen en/of 
adressen, zie inventarislijst). Openbaarmaking van de namen en adressen van de 
ondernemingen in de betreffende documenten zou naar mijn oordeel leiden tot 
onevenredige benadeling van de personen en organisaties waar deze informatie 
betrekking op heeft. Openbaarmaking van deze informatie zou er toe kunnen leiden 
dat een eenzijdig en negatief beeld ontstaat over deze organisaties, waardoor risico’s 
gezien kunnen worden die niet meer aanwezig zijn. Ik ben van oordeel dat dit belang 
zwaarder moet wegen dan het belang van openbaarheid.  
 
In de onderhavige documenten staan ook e-mailadressen van interne postbussen, die 
niet zijn bedoeld voor derden om de betreffende team of afdeling te benaderen of 
daarmee contact op te nemen. Openbaarmaking van de gehele e-mailadressen zal 
naar mijn oordeel leiden tot onevenredige benadeling van die teams of afdelingen. 
Openbaarmaking van deze e-mailadressen vergroot het risico op misbruik, 
overbelasting en onheus gebruik. Het belang van voorkoming van onevenredige 
benadeling vind ik zwaarder wegen dan het belang van de openbaarheid van 
informatie. Het eerste deel van de betreffende e-mailadressen heb ik daarom 
onleesbaar gemaakt . 

 
 
 
 



Een afschrift van dit besluit zend ik aan derde belanghebbenden. 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit , 
namens deze, 

teamleider Openbaarmaking en privacy 

di rectie strategi e 
divisie Juridische zaken 

Onze referentie 
19 -0935 
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Bezwaarmogelijkheid 

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen zes weken - na verzending van 
dit besluit -een bezwaarschrift indienen. Doe dit op tijd, anders kan uw bezwaarschrift 
niet worden behandeld. Let wel: het indienen van een bezwaarschrift schort de 
werking van het besluit niet op.  

Bij voorkeur kunt u uw bezwaarschrift via de e-mail verzenden naar 
nvwabezwaarenberoep@nvwa.nl. Uw bezwaarschrift kunt u eventueel ook per post 
verzenden naar: Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit, divisie Juridische 
Zaken,  team Bezwaar en Beroep, Postbus 43006, 3540 AA Utrecht. 

U dient uw bezwaarschrift ten minste te voorzien van: 

 uw naam en adres; 
 telefoonnummer; 
 de datum; 
 het kenmerk, zaaknummer van deze brief (deze gegevens vindt u in de 

rechterkantlijn); 
 de gronden van bezwaar; 
 uw handtekening.  
 

Zou u zo vriendelijk willen zijn om een kopie van dit besluit mee te sturen? 

NB. ook indien u uw bezwaarschrift per e-mail verstuurt, dient deze te voldoen aan 
bovenstaande eisen. Voldoet uw bezwaarschrift niet aan deze eisen, dan wordt uw 
bezwaarschrift niet in behandeling genomen. Het verdient de voorkeur om uw 
bezwaarschrift in Pdf-formaat als bijlage toe te voegen in het e-mailbericht. 

Heeft u vragen, kijk dan op www.nvwa.nl\bezwaarenberoep. 

 

* Als u uw bezwaarschrift in een vreemde taal opstelt en een vertaling voor een goede 
behandeling van het bezwaar nodig is, dient u zelf voor een vertaling van het 
bezwaarschrift te zorgen / If you submit your objection in a foreign language and a 
translation for proper handling of the objection is required, you should provide yourself 
a translation of the objection.  

 



 Intern gebruik#

Inventarislijst 
aanvullende 
documenten

Documentnr. Datum Tijd Onderwerp Afzender Ontvanger reed openbaar deels 5.1.1.e 5.1.5
1 22-6-2019 08-19-45 FW Samenvatting gesprek - onderbouwing - CLO2 - NVWA NVWA pagina 3-7 x x
2 23-6-2019 22-58-53 RE vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel NVWA NVWA x x x
3 23-6-2019 23-51-44 RE stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x
4 24-6-2019 05-57-31 RE vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel NVWA NVWA x x x
5 24-6-2019 07-29-59 FW vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel NVWA NVWA x x x
6 24-6-2019 09-17-46 RE vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel NVWA NVWA x x x
7 24-6-2019 10-46-57 FW stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x
8 24-6-2019 11-53-31 RE vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel NVWA NVWA x x
9 24-6-2019 11-55-40 FW vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel NVWA NVWA x x x

10 24-6-2019 13-34-38 RE stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x x
11 24-6-2019 13-36-34 FW Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x
12 24-6-2019 13-59-02 FW stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x x
13 24-6-2019 0:00 FW Antw Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x
14 24-6-2019 14-52-05 FW stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x x
15 24-6-2019 14-56-42 FW stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x x
16 24-6-2019 0:00 RE Antw Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x
17 24-6-2019 15-24-40 RE stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x x
18 24-6-2019 15-38-56 RE Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x x
19 24-6-2019 0:00 NVWA NVWA x x x
20 24-6-2019 16-24-47 Antw stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x x
21 24-6-2019 16-29-02 FW stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x x
22 24-6-2019 16-40-10 RE stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x
23 24-6-2019 16-44-02 FW stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x
24 24-6-2019 18-19-40 FW Opheffing blokkade pluimveevlees NVWA NVWA x x x
25 24-6-2019 19-59-46 RE stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder NVWA NVWA x x x
26 24-6-2019 0:00 Gebruik van DutriRock NVWA NVWA x x x
27 25-6-2019 16-36-55 RE Gebruik van DutriRock NVWA NVWA x x x
28 27-6-2019 13-28-10 Antwoord voicemail 1317 uur - 27-06-2019 Dierenarts ILenT x x
29 1-7-2019 15-37-03 FW Laatste aanvullende data en NAW NVWA NVWA x x
30 4-7-2019 22-37-28 Antw Laatste aanvullende data en NAW NVWA NVWA x x x
31 10-7-2019 18-48-03 Inspectieresultaten Dutrirock ILenT NVWA x x x

# Intern gebruik



Van: ) 
Verzonden: zaterdag 22 juni 2019 08:20 
Aan:  
Onderwerp: FW: Samenvatting gesprek - onderbouwing - CLO2 -  
Bijlagen: Bedding powder release time.pdf 
 

 
Van: > 
Verzonden op: vrijdag 21 juni 2019 18:47 
Aan: " @nvwa.nl>," " 

@ilent.nl> 
Onderwerp: Samenvatting gesprek - onderbouwing - CLO2 -  
 

Geachte mevr.   
 
na aanleiding van ons gesprek de volgende notities: 
 
1) Eerst duidelijk maken of er sprake is van een biocide of niet (taak ligt bij ILT, CBTG en ons zelf) - en 
daar gaan we graag over in gesprek. Wij hebben vanuit CBTG een vermelding dat de gerealiseerde log 
waarde onvoldoende zijn om het een biocide te benoemen. Wij spreken van een strooisel additief, en 
richten wij ons op verbetering van strooiselhygiene, droogmiddel en ammoniak binder.  Mocht er in het 
verleden ten onrechte een claim biocide zijn geweest (gebruik van het woord ontsmettend) - dan zullen 
wij etiket, claim en instructie daar op wijzigen en correct verwerken. Wij zijn absoluut niet uit op een 
biocide claim.  
 
2) Ik werk mee aan de te verrichten onderzoeken, welke altijd als doel hebben veiligheid voor mens dier 
en milieu!  
 
 
Ik zou nog aanvullende info sturen: 
 
In de bijlage de release data van DutriRock bij de ideale lab omstandigheden. Bij het instrooien in de 
wordt een maximale hoeveelheid van 50 gram per m2 vloeroppervlak geadviseerd - waarna erg stro, 
zaagsel, turf, hennep over heen wordt gestrooid als contact bedding met de dieren.  
 
 
 
Ten aanzien van bioaccumulatie en Veiligheid - enige informatie over chloordioxide met een 
product dat voor mensen is bedoeld. 
Geciteerd uit het rapport MMS1 en MMS2 van het RIVM: gepubliceerd op: 

Risicobeoordeling aangevraagd door: 

Projectnummer: V/090130  

Onderwerp  

doc 1
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Risicobeoordeling aangevraagd door: NVWA-BuRO -  

Risicobeoordeling aangevraagd door: RIVM 

Datum aanvraag: 25 november 2016 
Datum risicobeoordeling: 10 februari 2017 (concept) 

Datum risicobeoordeling: 9 maart 2017 (definitieve versie) 

 

“ATSDR (2004) 
Er zijn geen gegevens over sterfte van mensen na orale blootstelling aan chloordioxide of 
chloriet beschikbaar. In ratten trad blootstellingsgerelateerde sterfte op bij één mannetje en 

één vrouwtje bij blootstelling aan 200 mg/kg lg/dag natriumchloriet (equivalent aan 149,2 
mg/kg lg/dag chloriet) gedurende 14 dagen, en bij drie vrouwtjesratten en één 

mannetjesrat bij blootstelling aan 80 mg/kg lg/dag chloriet gedurende 13 weken. Bij la- gere 
doseringen en blootstelling aan 11,5 mg/kg lg/dag (mannetjes) en 14,9 mg/kg lg/dag 

(vrouwtjes) chloordioxide via drinkwater gedurende 90 dagen trad geen sterfte op. In een 
andere studie in zwangere vrouwtjesratten stierven alle vier de vrouwtjesrat- ten na 

blootstelling aan 200 mg/kg lg/dag natriumchloriet op GD8-10.  

De orale LD50 waarde in muis voor chloordioxide is gerapporteerd als >10.000 mg/kg lg. 

Voor rat wordt een LD50 voor natriumchloriet gerapporteerd van 105-177 mg/kg lg (equi- 

valent aan 79-133 mg/kg lg chloriet). Voor chloriet wordt een LD50 in mannetjes van 140 

mg/kg lg gerapporteerd.  

Een orale acute ‘minimal risk level’ kon niet worden afgeleid omdat geen adequate data 

beschikbaar waren.  

Humane data 

Ademhalingsproblemen, methemoglobinemie, acuut nierfalen, buikkrampen, misselijk- heid 
en braken werden gerapporteerd na inname van 10 g natriumchloriet opgelost in 100 mL 

water als zelfmoordpoging (dit komt overeen met 167 mg/kg lg uitgaande van een 
gemiddeld lichaamsgewicht van 60 kg). De ademhalingsproblemen waren meest 

waarschijnlijk secundair aan de ernstige methemoglobinemie.  

Er zijn geen cardiovasculaire, immunologische, neurologische, dermale, oculaire of meta- 
bole effecten of effecten op het spier- en skeletstelsel of lichaamsgewicht gerapporteerd in 

mens of dier na kortdurende orale blootstelling aan chloordioxide of chloriet.  

Er werden geen effecten op de ademhaling, hematologische parameters of effecten op de 
lever waargenomen in gezonde mannen na inname van chloordioxide of chloriet elke der- de 

dag gedurende 16 dagen in oplopende doseringen tot respectievelijk 24 mg/dag en 2,4 

mg/dag (overeenkomend met 0,34 mg/kg lg/dag en 0,034 mg/kg lg/dag uitgaande van een 
gemiddeld lichaamsgewicht van 70 kg), of na dagelijkse inname van 2,5 mg/dag (0,04 

mg/kg lg/dag) gedurende 12 weken.  

Ook werden er geen nadelige effecten op hematologische parameters of op de lever 
waargenomen in gezonde volwassenen mannen na orale inname van twee maal 1000 mL 

chloriet oplossing (2,4 mg/L; totale dosis ca. 0,068 mg/kg lg), en in gezonde of glucose- 6-
fosfaat dehydrogenase deficiënte mannen na inname van 0,04 mg/kg lg/dag chloriet 

gedurende 12 weken.  
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Verder werden er geen hematologische effecten of effecten op de lever of de nier na 

blootstelling aan 0,25 tot 1,11 mg/L chloordioxide of 3,19 tot 6,96 mg/L chloriet via 

drinkwater gedurende 12 weken (blootstelling verder onbekend). 

Er zijn een drietal retrospectieve epidemiologische studies beschreven waarin gekeken is 

naar ontwikkelingstoxiciteit van in de mens na blootstelling aan met chloordioxide gedes- 

infecteerd water. Echter, verschillende methodologische tekortkomingen maken interpre- 

tatie van de resultaten lastig.  

Dierstudies 
De kritische dierstudie betrof een tweegeneratie studie in ratten, waarbij mannetjes- en 

vrouwtjesratten blootgesteld werden aan geschatte doseringen respectievelijk 2,9, 5,7 en 21 

mg/kg lg/dag en 3,9, 7,6 en 29 mg/kg lg/dag chloriet via het drinkwater gedurende 10 
weken voor paring en tijdens de paring. Vervolgens werden de vrouwtjes de gehele 

zwangerschap en lactatieperiode blootgesteld. De F1 generatie werd op dezelfde wijze 
blootgesteld. Blootstellingsgerelateerde effecten die in de hoogste doseringsgroep wer- den 

waargenomen waren een verlaagd absoluut en relatief levergewicht in F1 mannetjes en 
vrouwtjes, een verminderde overleving van de pups, een lager geboortegewicht en 

gewichtstoename gedurende lactatie in F1 en F2, een lager gewicht van de thymus en milt in 
F1 en F2, een lager absoluut hersengewicht in F1 mannetjes en F2 vrouwtjes, een 

vertraagde geslachtsontwikkeling in F1 en F2, een significante vermindering in respons op 

een gehoor stimulus, en een afname in erythrocytparameters en aantal witte bloed- cellen. 
In de middelste doseringsgroep werden een verlaagd absoluut en relatief leverge- wicht in 

F1 mannetjes en een significante vermindering in respons op een gehoor stimu- lus 

waargenomen. Er werd een NOAEL van 2,9 mg/kg lg/dag afgeleid (Gill et al., 2000).  

Op basis van deze studie met een NOAEL van 2,9 mg/kg lg/dag chloriet en een onzeker- 

heidsfactor van 30 (10 voor interspecies extrapolatie, 3 om gevoelige groepen af te dek- 
ken) werd voor kortdurende orale blootstelling (15-364 dagen) een ‘minimal risk level’ van 

0,1 mg/kg lg/dag chloriet afgeleid. Hierbij wordt aangegeven dat, omdat chloriet 
verantwoordelijk is voor de systemische toxiciteit van chloordioxide, het ‘minimal risk level’ 

zowel voor chloriet als voor chloordioxide geldt.  

Er zijn geen humane gegevens gevonden met betrekking tot chronische blootstelling aan 
chloordioxide of chloriet. Er is geen ‘minimal risk level’ afgeleid voor chronische blootstel- 

ling vanwege het feit dat de LOAELs in de chronische dierstudies hoger waren dan de LOAEL 

voor ontwikkelingstoxiciteit (zie hierboven).  

Dermale blootstelling 

Er zijn geen effecten in de mens beschreven na dermale blootstelling aan chloordioxide of 
chloriet. Hoge doseringen leiden waarschijnlijk tot irritatie gezien de oxiderende eigen- 

schappen.  

WHO (2011) 
De WHO heeft voor chloriet een ‘provisional guideline value’ afgeleid van 0,7 mg/L drink- 

water. Voor chloordioxide is geen aparte ‘guideline value’ afgeleid. Vanwege de snelle 

omzetting tot chloriet is mogelijke toxiciteit van chloordioxide afgedekt door de ‘guideline 
value’ voor chloriet. De ‘provisional guideline value’ voor chloriet is gebaseerd op de allo- 

catie van 80% van de TDI naar water, uitgaande van een gemiddeld lichaamsgewicht van 60 
kg en inname van 2L drinkwater per dag. De TDI is afgeleid op basis van dezelfde dierstudie 

(Gill et al., 2000) als die waaruit de ATSDR het ‘minimal risk level’ voor kortdu- rende orale 
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blootstelling heeft afgeleid. Een NOAEL van 2,9 mg/kg lg/dag met een onze- kerheidsfactor 

van 100 (10 voor interspecies, 10 voor intraspecies) resulteert in een TDI van 30 μg/kg lg.” 

 
Mocht u nog vragen hebben hoor ik dat graag, 
 
met vriendelijke groet, 
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doe 1 

Testing theory and procedures of the release rate: 

(1) The release rate determination based on natural state of absorbing moist from ambient 

Weigh and sample 20 grams of dry powder accurately and put it flat into a culture dish (petri-dish) of 90 
mm diameter. Lay the dish into well-enclosed 10 L container (made of PVC) away from light for 24 hours. 
Start the fan inside and keep it running for 10 to 15 minutes. Use a chlorine dioxide gas analyzer for 
concentration and then calculate the release and record it down. 

After the detection, exhaust in high purity nitrogen for gas exchange. When detection reads zero inside, 
return the dished sample back into l0L container and repeat likewise procedures of detection. 

Test conditions, temperature 20-25°C, relative humidity 40-50%. 

Recorded 90 days of detection result makes the release rate curve like blow. 

Detection results: 
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(2) The release rate determination based on controlled state of saturation w ith water. 

Weigh and sample 20 grams of dry powder accurately and put it flat into a cu lture dish (petri-dish) of 90 
mm diameter. And add 20 ml of deionized water in to make the powder saturated. Lay the d ish into well­

enclosed 10 L container (made of PVC) away from light for 24 hours. Start the fan inside and keep it 
running for 10 to 15 minutes. Use chlorine dioxide gas ana lyzer for concentration and then calculate the 

release and record it down. 

Why Unique: 

• Powerful and sustained disinfection (Release over 3 months) 

• Test with 20 grams - resulted in 362 mg release of CI02 in 90 days w ith 40- 45% humidity 

• Environmentally friendly 

• No competition at this moment with the same product 

• Very effective (See test on the comparison products below) 
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After the detection, exhaust in high purity nitrogen for gas exchange. When detection reads zero inside, 
return the dished sample back into the 10L container and repeat likewise procedures of detection. 

Test conditions, temperature 20-25℃, relative humidity 40-50%. Recorded 7 days of detection result 
makes the release rate curve like blow. 

Detection results： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laboratory conclusions: 

The chlorine dioxide content out of the dry powder is tested to be 2.38%. Product labels and manuals can 
state effective content of ClO2 ≥2%. 

Product shelf life is 24 months. Decrease of chlorine dioxide is less than 5 % within 90 days at constant 
37℃. 

At natural state of absorbing moist from ambient, accumulative release amount is 362 mg within 90 days. 

Characteristic feature of the product is ClO2 release climb to the summit at the fourth day, accumulative 
release amount reaches up to 70% gross amount and its release steeply descends. Release in the two 
months following is more stable ranging from 3.5 mg to 3.0 mg where the descend is more moderate. 

At controlled state of saturation with water, accumulative release amount is 359 mg within 7 days. 

Characteristic feature of the product is ClO2 release amount within the first two days reaches up to 60% 
of gross release. The release descend after three days is moderate.  

 

 
 
Why Unique: 
 
The release of bedding powder in complete soaking state:  Product is 2% (or a bit more) chlorine dioxide 
standard. Test with 20 gram powder soaking up 25 ml deionized water placed in a 10L container, 20 -25 
degree Celsius. Day 1 + 2 total release accounts for 60% of the complement release. Day 3 and up the 
release is relatively stable. By day 7 the total release accumulated is 359 mg (1.795%) 
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Comparison products: 
 
 

Dutri-Rock (DR-
BP) 

Natural Montmorillonite, modified aluminosilicates with stabilized CL02 and nano technology 

Product 1  Montmorillonite, natural minerals, seaweed extracts amd herbal extracts 

Product 2 CaO, MgO, Ca(OH)2, Mg(OH)2, CACO3, MGCO3, Clay and other minerals 

Product 3 Magnesium oxide, silicate, hydroxide, carbonate, Calcium carbonate, refined from mines etc, 

Product 4 Phosphate compounds, 80+%, copper sulfate and ferric sulfate, aluminum silicate etc, 

 
 

PRODUCTS Color  Smell Agglomeration 
Bulk Density 

g/ml 
100 Mesh 
through % 

60 Mesh 
through % 

Dutri-Rock (DR-
BP) 

Light grey N.O No 0.73 96.1 99.7 

Product 1  Off white Minty No 0.83 80.3 88.1 

Product 2 Off white Slight Fragnant Yes 0.93 83.01 95.3 

Product 3 Light Grey N.O Yes 0.95 83.11 86.2 

Product 4 Off white N.O Yes 0.93 79.67 87.8 

 
 

  (GB/T 21695-2008)  (GB/T 20973-2007)       Equal to: 

  
Ammonia 

Uptake  

Blue 
Absorption 

power 

Water holding 
capacity % 

Water 
content % 

pH 
Oxidizing 

Substances 

Dutri-Rock (DR-
BP) 

136.85 21.08 129.21 4.22 6.45 6.15 

Product 1  9.66 3.25 100.23 3.07 8.31 0.02 

Product 2 11.49 1.62 58.99 9.57 13.01 0.01 

Product 3 17.44 2.42 62.09 7.54 13.11 0.01 

Product 4 62.23 8.24 69.71 4.57 9.67 0.01 

 
 
 
GB/T = evaluations of absorption and quick-drying and methods for combination tests. 
 
Blue absorption power stands for: a physical absorption ability tested by absorbing big molecule 
"methylene blue" (a testing agent often seen in laboratories) in the water solution. 
A standard parameter to test clay mineral content like MMT, bentonite. 
 
Agglomeration: The act or process of gathering into a mass. 
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Van: 
Verzonden : 
Aan: 
Onderwerp: 
Bijlagen: 

Hoi 

zondag 23 juni 2019 22:59 

RE : vlees van v leeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel 
DutriRock_KIPnummer.xlsx 

doc2 

I k heb vanuit Pladmin-TU de KIPnummers erbij gezocht (zie bij lage), volgens mij klopt deze lijst met 
de pdf uit onderstaande mail. 

Daarnaast de laatste slachtdata (aannemelijk dat van een aanta l mesters komende week uitlaadstallen 
voor slacht aangemeld worden) en de slachterij waarbij de mester hoofdzakelijk de koppels heeft laten 
slachten . 

Er is een koppel van mes_e _______ afg.filQJ)en vrij-929 bij 
de slachterij aanwezig. 

(/l 
',ll. 

~ 
1------,------.-----,-------,----------1 ~ 
I;:=;;;::;;;:;:;;:;;;::::=::::::;;;=::::::;=::::;:::=:;;:;;::;::~======= ~ 

I l ■ 
- - -- -- · · .________.. 1 . 1 -- -· - - · - '-- · · · ---- W 

geslacht. Wellicht is deze partij nog op 

BB is [J~~■■_ , morgen staan■■■■■■ en - ingeroosterd voor toezicht hier mocht er 
actie uitgezet moeten worden. 

J Medew erker2 El Begin2EI Eind2 El Kv 
:1 05:45 U :15 
-

!2 U :00 18:00 
4 

Voor morgen staan er geen stallen van deze mesters al in Pladmin vermeld, dit geeft geen 100% 
garantie mocht er in teams koppels op de dag zelf nog toegevoegd worden. 

Willen jullie de lijst met KIPnummers rond mailen? Dit maakt het zoeken eenvoudiger, en well icht dat 
er (indien nodig) een attentie bij kan maken in Pladmin-TU. 

Groet, 

Directie Keuren 
Divisie Veterinair & import 
Afdeling Veterinaire keuring & exportcertificering noord 
Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 
Lübeckplein 34 1 8017 JS I Zwolle 
Postbus 43006 1 3540 AA I Utrecht 

T 
@nvwa.nl 

http://www.nvwa.nl 



Van   
Verzonden: zondag 23 juni 2019 22:03 
Aan: @nvwa.nl>;  

@nvwa.nl>;  
@nvwa.nl>;  

@nvwa.nl> 
CC: @nvwa.nl>;  

@nvwa.nl>; @nvwa.nl>;  
@nvwa.nl> 

Onderwerp: vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel 
Urgentie: Hoog 
 
Beste collega’s, 
Het is gebleken dat er in stallen gebruik is gemaakt van een niet-geregistreerd desinfectiemiddel: 

Dutrirock Bedding Powder. Het is nog niet duidelijk of hierdoor residuen in het vlees kunnen 
achterblijven. Het kan dus nog met een sisser aflopen, maar we willen geen tweede “fipronilzaak”. 
Maandagmorgen 24-6 is er in Utrecht een spoedoverleg om de consequenties nader te duiden. Dat 

betekent in ieder geval dat ik jullie wil vragen om maandag 24-6 in de slachterijen te controleren of er 
koppels uit stallen genoemd op bijgaande lijst geslacht worden. Het gaat om een beperkt aantal stallen 
(in het verleden positief op een Salmonella-besmetting), dus hopelijk op een beperkte hoeveelheid 
vlees. Het vlees zal aangehouden moeten worden, dwz het bedrijf mag het niet in de handel 

brengen, anders dan opslag in een koelvrieshuis. Hierbij zal de partij dan duidelijk geïdentificeerd 
moeten worden en blijft onder controle van de NVWA.  
Willen jullie mij en  per mail op de hoogte brengen als er een dergelijke koppel 

geslacht wordt met de gegevens van het opgeslagen vlees? 
Ik zal jullie van onze kant op de hoogte houden van de ontwikkelingen. 
 

 

met vriendelijke groet,   

 

Senior Inspecteur 

 

Op vrijdag niet aanwezig 

........................................................................................... 

directie Keuren 

divisie Ontwerp & dienstverlening 

afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 

team Slachtplaatsen 

 

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 
--------------------------------------------------------------------------  
mob. (   

@nvwa.nl  
www.nvwa.nl  
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 Intern gebruik

Kip-nummer Laatste slachtdatum Vnl. geslacht bij
25-5-2019
21-6-2019
15-6-2019
17-5-2019

4-5-2019
23-5-2019
15-5-2019
25-4-2019
13-6-2019

3-5-2019
23-5-2019

9-5-2019

 Intern gebruik
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Van:  
Verzonden: zondag 23 juni 2019 23:52 
Aan:  

 
 

CC:  
 

 
Onderwerp: RE: stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder 
 
Als we hier ook residuproblematiek bij verwachten kom ik ook even langs. Mogelijk iets later. 
  
Vriendelijke groeten,  

  

Wetenschappelijk medewerker  
Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 
Catharijnesingel 59 
3511 GG Utrecht  
Postbus 43006 
3540 AA Utrecht  
centrale telefoon: 0900 0388  

mobiel:   

@nvwa.nl  
www.nvwa.nl 
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Van:  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 05:58 
Aan:  
CC: ) 
Onderwerp: RE: vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel 
 
Goedemorgen, 
 
Stal 1 en 3 van pluimveehouder  worden vandaag 

geslacht  bij   
Ik heb beide koppels laten blokkeren tot nader order.  
 

Met vriendelijke groet,  
 

 
Toezichthoudend dierenarts 
VKE 09N 
 
Divisie Veterinair & import 
Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 
Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 
Postbus 43006 | 3540 AA | Utrecht 

T:  

@nvwa.nl 

 
(afwezig op woensdag) 
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Van: 
Verzonden: 
Aan: 
Onderwerp: 
Bijlagen: 

Hoi-

maandag 24 juni 2019 07:30 

FW: vlees van v leeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel 
DutriRock_KIPnummer.xlsx 

doe 5 

Ik heb je mail naar de plv sh,s gezien, maar is het niet beter om bij de BB vanllll nog specifiek na te 
vragen vanwege deze reeds geslachte partij? 
Ik meen van wel. Zou j ij kunnen bellen en de svz navragen? 

Dan hebben w ij die info al om 9:00 ... 

Groet -



Van:  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 09:18 
Aan:  
Onderwerp: RE: vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel 
 
Beste, 
 
Bij  zijn deze ochtend ongeveer 18000 uitladers van  geslacht uit stal 1,2,3,4 en 

5 
 
 

Vriendelijke groeten, 
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ie aoc 14 

Van: 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 10:47 

Aan: 
Onderwerp: FW: stalontsmett ing met Dutrirock Bedding Powder 

Urgentie: Hoog 

Hoi 

._, ____ , ik heb je net al een app gestuurd. 
Is het mogelij k dat je contact opneemt met deze bedrijven over het gebruik van Dutrirock bij de 
laatste levering kippen voor de slacht van vandaag? 
Wel gebruikt : = monsters onderzoeken en producten vasthouden . 
Niet gebruikt : = producten vrijgeven. 

@ __ _,~--,~--!' mocht.._ __ niet kunnen dan zal iemand anders dat moeten doen. 
Eventueel een collega pluimvee inspecteur. Maar die kennen deze zaak niet. 

Groet, -

doe? 



Van:  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 11:54 
Aan:  
Onderwerp: RE: vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel 
 
Ok duidelijk. Ik hoop dat ze dan alleen de gegevens van hun eigen leveranciers overgenomen hebben 
 

met vriendelijke groet,   

 

Senior Inspecteur 

 

Op vrijdag niet aanwezig 

........................................................................................... 

directie Keuren 

divisie Ontwerp & dienstverlening 

afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 

team Slachtplaatsen 

 

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 
--------------------------------------------------------------------------  
mob.   

@nvwa.nl  
www.nvwa.nl  
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Van:  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 11:56 
Aan:  
Onderwerp: FW: vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel 
 
Alleen voor jullie info 
 

met vriendelijke groet,   

 

Senior Inspecteur 

 

Op vrijdag niet aanwezig 

........................................................................................... 

directie Keuren 

divisie Ontwerp & dienstverlening 

afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 

team Slachtplaatsen 

 

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 
--------------------------------------------------------------------------  
mob.   

@nvwa.nl  
www.nvwa.nl  

 

Van:   
Verzonden: maandag 24 juni 2019 11:49 
Aan: @nvwa.nl> 
Onderwerp: RE: vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel 
 
Ik heb die lijst doorgenomen op het nvwa kantoor, 
 
Ze lag wel tot nu op het nvwa kantoor, en ik was er niet altijd… IK heb de lijst nu vernietigd 
 

 

Vriendelijke groeten, 
 

 
 

 

 

Van:   
Verzonden: maandag 24 juni 2019 11:42 
Aan: @nvwa.nl> 
Onderwerp: RE: vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel 

doc 9
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Heb je de lijst ook afgegeven of alleen met hem doorgenomen? Juridisch nl verschil. Natuurlijk moet je 
een controle uitvoeren. Punt is alleen dat hij geen gegevens mag inzien van bedrijven waar hij niets 
mee te maken heeft. 

 

met vriendelijke groet,   

 

Senior Inspecteur 

 

Op vrijdag niet aanwezig 

........................................................................................... 

directie Keuren 

divisie Ontwerp & dienstverlening 

afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 

team Slachtplaatsen 

 

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 
--------------------------------------------------------------------------  
mob.   

@nvwa.nl  
www.nvwa.nl  

 

Van:   
Verzonden: maandag 24 juni 2019 11:37 
Aan: @nvwa.nl> 
Onderwerp: RE: vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel 
 

 
 

Ik heb met  die lijst overlopen om te kijken of er nog bedrijven van hem tussen zaten. Ik dacht 
dat dat de bedoeling was. 
Excuseer dat ik het verkeerd geïnterpreteerd had. 
 

 

Vriendelijke groeten, 
 

 
 

 

 

Van:   
Verzonden: maandag 24 juni 2019 11:21 
Aan: @nvwa.nl> 
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Onderwerp: FW: vlees van vleeskuikens mgl verontreinigd met desinfectiemiddel 
Urgentie: Hoog 

doe 9 

Dag ___ .. , 
Er is nu de nodige consternatie omdat de bedrijven lijst bij deze mail klaarblijkelijk aan gegeven 
is. Dit betreft vooralsnog een interne NVWA-lijst van verdachte bedrijven. Het kan behoorlijke 
(juridische) consequenties hebben dat deze lijst nu publiek gedeeld is. 
Het was op zijn m inst handig geweest om dit te overleggen. 
Het is ook duidelij k dat de NVWA niet verbied dat koppels uit genoemde sta llen geslacht worden, 
alleen nemen we hangende het onderzoek aanvullende maatregelen . Consequenties voor het 
dierenwelzij n (zeker met deze temperaturen) zij n dus voor rekening van houder en mogelij k het 
slachthuis. 
Er komt straks nog verdere instructie omtrent monstername van de verdachte koppels. Dit za l 
monsters van vlees en levers betreffen zoa ls het er nu uitziet . Er vindt nu overleg met het lab plaats. 

met vriendelijke groet, -

Senior Inspecteur 

Op vrijdag niet aanwezig 

directie Keuren 
divisie Ontwerp & dienstverlening 
afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 
team Slachtplaatsen 

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 
Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 
Catharijnesingel 59 1 3511 GG I Utrecht 

mob 
@nvwa.nl 

www.nvwa.nl 
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- 2017-Q3 2017-Q4 2018-Q1 2018-Q2 2018-Q3 2018-Q4 2019-Q1 2019  - Q2 Opzet met Dutrirock Slacht DD Slagerij

0 0 0 0 240 260 300 300 apr-19 onbekend

0 0 100 0 0 0 0 0

0 0 0 0 160 120 320 0

0 0 0 0 160 160 0 0

0 0 0 0 0 600 0 0

0 0 0 20 0 20 0 120 29-5-2019 11-7-2019

0 0 0 0 0 720 0 0

0 0 0 0 0 260 300 0

0 0 200 0 0 100 120 0 5-7-2019 na 51 dagen Stal 2 - gepland

600 600 2000 500 1540 720 720 0 14-5-2019 4/5/6 - juli

0 0 0 0 0 0 200 0

0 0 0 0 1240 500 1200 440 16-5-2019 25-6-2019

600 600 2300 520 3340 3460 3160 860 14840

Zakken (a 20kg) - gefactureerd: 30 30 115 26 167 173 158 43 742

** facturatie t/m 30 april 2019 - inzet tot 29 mei 
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Van: ) 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 13:35 
Aan: ) 
Onderwerp: RE: stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder 
 
Hoi , 
 
Ik kreeg net telefoontje van  

 
1. Beide onderstaande bedrijven hebben voor Dutrirock niet gebruikt voor de geslachte koppels, dus 
deze kunnen worden vrijgegeven.   

Zou jij de BB’s kunnen informeren? (of moeten wij iets schriftelijks hebben?) 
 
2. Onderstaand bedrijf  heeft wel Dutrirock nog in het 2e kwartaal 2019 gebruikt, en het 

vermoeden is dat dit morgen bij  wordt geslacht. Zou jij dat kunnen nagaan bij de BB/ TZ 
houdend DA? 
 

 

 
Groet 
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Van:  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 13:37 
Aan:  
Onderwerp: FW: Dutrirock Bedding Powder  
 
Ter info. Nu hebben wij het schriftelijk…       
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doe 12 

Van: 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 13:59 

Aan: 
Onderwerp: FW: st alontsmett ing met Dutrirock Bedding Powder 

Beste _ , 

Hieronder de bedrijven die al gebeld zij n. 

Groet, -
Van: 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 10:39 

Onderwerp: RE: stalontsmetting met Dut ri rock Bedding Powder 

Beste mensen, 

a.nl>; I 1 

.nl>;-­
.nl> 

Zoa ls afgesproken t ijdens het overleg zo net hierbij de informat ie over de verdachte i:1 luimveekOP.P.els, 
die vandaag worden geslacht: 

1-, --J--
De bedrijvenbeheerder geeft aan, dat het om stal 1 en 3 gaat van deze pluimveehouder. 

slacht deze onder koppelnr. 

Bij 
5. 

zijn deze ochtend ongeveer 18000 uit laders van geslacht uit stal 1,2,3,4 en 

1-,~ 
Graag z.s.m. info over de mogelijke behandeling van deze koppels met het bewuste m iddel, zodat tot 
monstername kan worden overgegaan. 

2. @ : graag zouden wij willen weten van het laboratorium, hoeveel vlees (1 filet?) en organen 
( levers?) men nodig heeft voor de bepaling en wat de vereisten zijn voor het monstertransport : 
Volgens onze eerste inventarisatie moet orgaan- en vleesmonsters apart verpakt worden met apart 
zegel nr. Formulier is PSIE (project verdenkingen): wat moet er als onderwerp/opmerking worden 
aangegeven? 
Mogelijk zijn de monsters al bevroren, zij n er nog andere specifieke vereisten voor het transport? 

Groet 



Van:  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 14:03 
Aan:  
Onderwerp: FW: Antw: Dutrirock Bedding Powder  
 
Vraag  legt meteen de vinger op de zere plek…. 

 

Van:   
Verzonden: maandag 24 juni 2019 13:25 
Aan: @nvwa.nl>;  

@minlnv.nl> 
CC: @minlnv.nl>;  

@nvwa.nl>; @nvwa.nl>;  
@nvwa.nl>; @nvwa.nl>;  

@nvwa.nl>; @nvwa.nl>;  
@nvwa.nl>; @nvwa.nl> 

Onderwerp: Antw: Dutrirock Bedding Powder  
 
Ik kan dat morgen meenemen in Ministersstaf. Wel graag nog info wat er gebeurd is tussen  6 mei en nu.  

, zorg jij voor info richting VWS? 

  

doc 13

zie doc 18

-
--



Van:  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 14:52 
Aan:  

 
Onderwerp: FW: stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder 
 
Urgentie: Hoog 
 
Beste collega’s, 
Partijen bij  en  kunnen vrijgegeven worden ivm het niet gebruiken van in de stal. 
  

met vriendelijke groet,   

 

Senior Inspecteur 
  

Op vrijdag niet aanwezig 

........................................................................................... 

directie Keuren 
divisie Ontwerp & dienstverlening 
afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 
team Slachtplaatsen 
  

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 
--------------------------------------------------------------------------  
mob.   

@nvwa.nl  
www.nvwa.nl  

  

Van: )  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 13:35 
Aan: @nvwa.nl> 
Onderwerp: RE: stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder 
  
Hoi  
  
Ik kreeg net telefoontje van  
Beide onderstaande bedrijven hebben voor Dutrirock niet gebruikt voor de geslachte koppels, dus deze 
kunnen worden vrijgegeven.   
Zou jij de BB’s kunnen informeren? (of moeten wij iets schriftelijks hebben?) 
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Van: ) 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 14:57 
Aan: ) 
Onderwerp: FW: stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder 
 
Beste collega’s, 
Klopt het dat het hieronder genoemde koppel van morgen bij  geslacht wordt? 
  

met vriendelijke groet,   

 

Senior Inspecteur 
  

Op vrijdag niet aanwezig 

........................................................................................... 

directie Keuren 
divisie Ontwerp & dienstverlening 
afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 
team Slachtplaatsen 
  

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 
--------------------------------------------------------------------------  
mob.   
email: @nvwa.nl  
www.nvwa.nl  

  

doc 15

zie doc 10

--



Van: ) 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 15:09 
Aan:  
Onderwerp: RE: Antw: Dutrirock Bedding Powder  
 
Prima, volgens mij ligt het niet aan ons 
 

met vriendelijke groet,   

 

Senior Inspecteur 

 

Op vrijdag niet aanwezig 

........................................................................................... 

directie Keuren 

divisie Ontwerp & dienstverlening 

afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 

team Slachtplaatsen 

 

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 
--------------------------------------------------------------------------  
mob.   

@nvwa.nl  
www.nvwa.nl  
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Van:  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 15:25 
Aan:  
Onderwerp: RE: stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder 
 
Gebeld met :  is geïnformeerd 
Gebeld met :  wordt nu geïnformeerd 
  

met vriendelijke groet,   

 

Senior Inspecteur 
  

Op vrijdag niet aanwezig 

........................................................................................... 

directie Keuren 
divisie Ontwerp & dienstverlening 
afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 
team Slachtplaatsen 
  

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 
--------------------------------------------------------------------------  
mob. (   

@nvwa.nl  
www.nvwa.nl  
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Van: ) 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 15:39 
Aan:  
Onderwerp: RE: Dutrirock Bedding Powder  
 
Ok, zodra ik dat heb, kan ik een mail uit doen naar onze mensen op de slachthuizen 
 

met vriendelijke groet,   

 

Senior Inspecteur 

 

Op vrijdag niet aanwezig 

........................................................................................... 

directie Keuren 

divisie Ontwerp & dienstverlening 

afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 

team Slachtplaatsen 

 

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 
--------------------------------------------------------------------------  
mob.   

@nvwa.nl  
www.nvwa.nl  

 

Van:   
Verzonden: maandag 24 juni 2019 15:38 
Aan: @nvwa.nl> 
Onderwerp: RE: Dutrirock Bedding Powder  
 
Dat wordt nog nagevraagd.  
Gr   

 

Van: )  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 15:38 
Aan: @nvwa.nl> 
Onderwerp: RE: Dutrirock Bedding Powder  
 
Hoeveel materiaal? 
 

met vriendelijke groet,   
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Senior Inspecteur 

Op vrijdag niet aanwezig 

directie Keuren 
divisie Ontwerp & dienstverlening 
afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 
team Slachtplaatsen 

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 
Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 
Catharijnesingel 59 1 3511 GG I Utrecht 

mob. r---------,-
@nvwa.nl 

www.nvwa.nl 

Van: 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 15:35 

Aan: @nvwa.nl> IJ._ _______________ ....,.---.~ ............ 

Onderwerp: RE: Dutrirock Bedding Powder 

Hoi -

2 x 5 monsters, zowel vlees als organen (dus 5 x vlees en 5 x organen) . 
Onderzoek op chloriet, chloraat en perch loraat. 

Gr. -

Van 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 15:27 
Aan: @nvwa.nl> 

Onderwerp: FW: Dutrirock Bedding Powder 

Dag 

doe 18 

I k heb de vraag uitstaan of morgen de verdachte koppel bij - geslacht wordt. Als dat zo is, is er 
dan al instructie over de monstername: 

• Welk materiaa l (vlees, organen)? 
• Hoeveel van elk? 
• Welk onderzoek aanvragen? 

met vriendelijke groet, -

Senior I nspecteur 



Op vrijdag niet aanwezig 

........................................................................................... 

directie Keuren 

divisie Ontwerp & dienstverlening 

afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 

team Slachtplaatsen 

 

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 
--------------------------------------------------------------------------  
mob.   

@nvwa.nl  
www.nvwa.nl  

 

Van:   
Verzonden: maandag 24 juni 2019 13:37 
Aan: @nvwa.nl>;  

@nvwa.nl> 
Onderwerp: FW: Dutrirock Bedding Powder  
 

Van:   
Verzonden: maandag 24 juni 2019 13:34 
Aan: @minlnv.nl> 
CC: @minlnv.nl>;  

@nvwa. @nvwa.nl>;  
@nvwa.nl>; @nvwa.nl>;  

@nvwa.nl>; @nvwa.nl>;  
@nvwa.nl>; @nvwa.nl> 

Onderwerp: RE: Dutrirock Bedding Powder  
 
Beste allemaal,  
 
Hiermee aanvullende informatie.  

- Van beide geblokkeerde partijen is nagegaan of bij deze koppels Dutrirock Bedding Powder is 
gebruikt. Dit blijkt niet het geval te zijn. Om die reden zijn er ook geen monsters genomen en 
zijn beide partijen weer gedeblokkeerd.  

- Van de overige 10 bedrijven wordt nagevraagd wanneer er vleeskuikens geslacht zullen 

worden. Van deze partij(en) zullen monsters genomen worden voor onderzoek op residuen. 
Gedurende het onderzoek zal de partij geblokkeerd worden. 

 

Met vriendelijke groet,  
  

 

 

Van:   
Verzonden: maandag 24 juni 2019 12:57 
Aan: @minlnv.nl> 
CC: @minlnv.nl>;  
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@nvwa.nl>; @nvwa.nl>;  
@nvwa.nl>; @nvwa.nl>;  

@nvwa.nl>; @nvwa.nl>;  
@nvwa.nl>; @nvwa.nl> 

Onderwerp: Dutrirock Bedding Powder  
 
Beste allemaal,  
 
Hiermee informeer ik jullie over de casus: Dutrirock Bedding Powder.  

In de SITRAP vinden jullie de nadere informatie.  
 
Een eerste reactie van BuRO en Expertise geeft aan dat risico’s voor de volksgezondheid waarschijnlijk 
zullen meevallen. Dit zal wel bevestigd moeten worden door monstername. Deze monstername zal 

zeer waarschijnlijk vandaag plaatsvinden.  
Medewerkers van Expertise zullen de counterparts bij de departementen informeren.  
@ : informeert BPI de beide bewindspersonen?  

 
Met vriendelijke groet,  
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Van: ) 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 16:04 
Aan:  
Onderwerp:  
 

 stond voor woensdag en wordt niet aangevoerd.  was op de hoogte en wil ze niet 
hebben. 
Groeten, 
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doe 31 

Van: 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 16:25 

Aan: 
Onderwerp: Antw : stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder 

Sorry typ fout moet "on hold" zojn betreft laatste zin. 

Van: ' @nvw a.nl> ------------------Verzonden op: maandag 24 juni 2019 16:21 
Aan: @nvwa.nl>, ' ----------•---•@nvwa.n l> 
Onderwerp: Antw: stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder 

Beste collega's, 

Ik heb zojuist met 
desbetreffende koppel 

1 gesproken afdeling planninc::::J. Hij heeft aan mij medegedeeld dar 
morgen NIET geslacht wordt bij ----

Deze koppel staat op de planning voor woensdag of donderdag maar is momenteel " on gold." 

Mvg 



Van:  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 16:29 
Aan:  
Onderwerp: FW: stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder 
 

, 
De koppel staat bij on hold. Kan HH alvast controleren in welke stallen het middel 
gebruikt is? Als er stallen bij zitten die niet behandeld zijn, geeft dat bij iedereen lucht. BV Als er een 

uitlaadkoppel uit 3 stallen gemaakt wordt, waarvan maar 1 stal behandeld is, zou er bij gescheiden 
aanvoer maar van 1 stal vlees aangehouden behoeven te worden? 
  

met vriendelijke groet,   

 

Senior Inspecteur 
  

Op vrijdag niet aanwezig 

........................................................................................... 

directie Keuren 
divisie Ontwerp & dienstverlening 
afdeling Ontwikkeling & ondersteuning 
team Slachtplaatsen 
  

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 
--------------------------------------------------------------------------  
mob.   

@nvwa.nl  
www.nvwa.nl  
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Van:  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 16:40 
Aan:  

 
 

 
 

CC:  
 

Onderwerp: RE: stalontsmetting met Dutrirock Bedding Powder 
 
Hoi   
  
Dit is zeker het overwegen waard en is mogelijk zodra we weten waar er behandelde stallen zijn met 
vleeskuikens.  
Op dit moment wordt er door Inspectie Dier geïnventariseerd waar deze situatie zich voordoet.  
  
In het geval van dierenwelzijn kan er natuurlijk altijd geslacht worden en aangehouden.  
  
Met vriendelijke groet,  
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Van: 
Verzonden: 
Aan: 
CC: 
Onderwerp: 

Hoi -

Ook voor jou. 
Gr. -

Van: 

maandag 24 juni 2019 16:44 

FW : stalontsmett ing met Dutrirock Bedding Powder 

Verzonden: maandag 24 juni 2019 16:42 

doc23 

@wur. nl' I l@wur. nl> 
@nvwa.nl>; . 1>; ::::::::::::::::::; 

..._.@nvwa.nl> 
Onderwerp: RE: stalontsmetting met Dut ri rock Bedding Powder 

Beste 

Vanmorgen/vanmiddag heb ik meerdere keren contact gehad met- en hij gaf aan dat zijn business­
unit niet de betreffende onderzoeken kan doen. Zij kunnen het wel op andere matrices, maar niet op 
de gevraagde - heeft vervolgens geïnformeerd bij zijn collega's en kwam met de naam van ... __ _. 

Het lijkt m ij het beste dat jullie inhoudelijk even afstemmen betreffende de monsters. 

Zoa ls gezegd, graag onderzoeken op : 
Ch loriet, 
Chloraat en 
Perch loraat. 

@ graag zouden wij willen weten van het laborat orium, hoeveel v lees (1 fi let?) en organen 
( levers?) men nodig heeft voor de bepa ling en wat de vereisten zijn voor het monstertransport: 

Volgens onze eerste inventarisatie moet orgaan- en vleesmonsters apart verpakt worden met 
apart zegelnr. Formulier is PSIE (project verdenkinge'l) : wat moet er als onderwerp/ opmerking 
worden aangegeven? 
Mogelijk zijn de monsters al bevroren, zijn er nog andere specifieke vereisten voor het 
t ransport? 

Met vriendelijke groet, 

Afdelingshoofd Sturing, Programmering en Coördinatie 

Directie Handhaven 
Divisie Laboratoria 
Afdeling Sturing, Programmering en Coördinatie 
Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 
Catharijnesingel 59 1 3511 GG I Utrecht 
Postbus 43006 1 3540 AA I Utrecht 



M  
@nvwa.nl 

http://www.nvwa.nl 

........................................................................ 

Werkdagen: maandag t/m vrijdag 

Woensdag- en vrijdagmiddag ben ik vrij 
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Van:  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 18:20 
Aan:  
Onderwerp: FW: Opheffing blokkade pluimveevlees 
 
Hoi   

 

Weet jij hier antwoord op, of zijn die uitslagen later deze week bekend? 

 

Groet, 

 

 

Van:  

Verzonden op: maandag 24 juni 2019 15:33 

Aan: @nvwa.nl>,  

 

@nvwa  

@nvwa.nl> 

Onderwerp: RE: Opheffing blokkade pluimveevlees 

 

Dag  

  

Dank voor deze info. 

Echter willen wij ook graag weten wat de status van de andere koppels van o.a  

(reguliere kip voor slacht woensdag en donderdag) komt er opnieuw een blokkade op als we deze 

slachten.? 

  

We vernemen graag de details hierover 

  

Alvast dank 

  

Gr  
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Van: @nvwa.nl]  

Verzonden: maandag 24 juni 2019 15:20 

Aan:  

 

@nvwa.nl>; nvwa.nl> 

Onderwerp: Opheffing blokkade pluimveevlees 

  

Geachte heren, 

  

  

Telefonisch is aan  doorgegeven dat de desbetreffende koppels zijn vrijgegeven door de 

nVWA. Het gaat om stal 1 en 3 van van slachtdatum 24-06-2019.  Hiervan 
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is alleen stal 1 aangeleverd, geslacht en geblokkeerd opgeslagen. De blokkade van deze partij is 

opgeheven. 

  

  

Hoogachtend, 

  

 

Senior Inspecteur/Toezichthoudend Dierenarts 

........................................................................ 

Directie Keuren 

Divisie Veterinair & Import 

Afdeling Veterinaire keuring & exportcertificering Noord 09 

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 

Catharijnesingel 59 | 3511 GG | Utrecht 

Postbus 43006 | 3540 AA | Utrecht 

  

@nvwa.nl 

 

  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u 

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden, 

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te 

verwijderen. 

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch 

verzenden van berichten. 

 

This message may contain information that is not intended for you. If you 

are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you 

are requested to inform the sender and delete the message. 

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the 

risks inherent in the electronic transmission of messages. 

doc 24



Van:  
Verzonden: maandag 24 juni 2019 22:05 
Aan: ) 
CC:  

 
 

 
Onderwerp: Gebruik van DutriRock  
 
Beste ,  
 

Naar aanleiding van ons telefonisch contact de gegevens van betreffende pluimveehouder.  

Vermoedelijke slachtdatum 25-6 2019  Zoals jij al aangaf gaat de tam tam snel en de vraag is 

waar dit koppel geslacht gaat worden.  De pluimveehouder heeft dit niet aan de inspecteur verteld.   
 
Betreffende pluimveehouder is door onze inspecteur gebeld en heeft aangegeven dat hij bij dit  koppel 

welke geslacht wordt Dutrirock heeft gebruikt. 
 

heeft aangegeven dat hij hierin de afgesproken actie onderneemt.  
 

Mvgr.   
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Van: 
Verzonden: dinsdag 25 juni 2019 16:37 

Aan: 

CC: 

... 
Onderwerp: RE : Gebruik van DutriRock 

Beste collega's, 

Hierbij een update over de status van het product Dutrirock. Tijdens het BOSoverleg (biociden overleg 
statusbepaling) van vanmorgen, waarbij deskundigen van IL&T ( organisator van dit overleg), NVWA, 
RIVM, Ctgb en MinI&W gezamenlijk de status van producten op het grensvlak biociden bespreken , is 
vastgesteld dat het om een niet-toegelaten biocide gaat. Dit omdat er ter plaatse een biocide 
werkzame stof wordt gevormd uit precursors met het doel salmonella te bestrijden ( zoa ls 
gepresenteerd in het fi lmpje OP■■■■■). 
De IL&T zal de nodige maatregelen nemen in het handelskanaa l, d.w.z. bij de importeur en bij de 
dierenarts die het product levert aan de pluimveebedrijven. 
Ik hou hierover contact met _____ __., CSI van IL&Top biocidenzaken. Zij zal ook-

informeren over de status van het product. Ik check nog even wanneer zij dat gaan doen. 
Bedrijven mogen het product dus niet meer gebruiken. 
De status biocide zal verder niet van invloed zijn op de eventuele risico's m.b.t voedselveiligheid. 

Groet, -
Van 
Verzonden: dinsdag 25 juni 2019 15:26 

Onderwerp: RE: Gebruik van DutriRock 

Dhr. van het bedrijf 
geen blokkade vanu it de NVWA. 
Dit gerucht komt vanuit de slachterijen" 

Van: 
Verzonden: dinsdag 25 juni 2019 15:22 
Aan 

wa.nl>; 
1>; 

is gebeld en hem dit nogmaals verteld. Inderdaad 

@nvwa.nl>; 



@nvwa.nl>; @nvwa.nl>;  
 @nvwa.nl> 

CC: @nvwa.nl>; @nvwa.nl>;  
@nvwa.nl>; @nvwa.nl>; 

@nvwa.nl>; @nvwa.nl>; 
@nvwa.nl>;  

@nvwa.nl>; @nvwa.nl>;  
@nvwa.nl> 

Onderwerp: RE: Gebruik van DutriRock  
 
Ik meen te begrijpen dat er dus GEEN sprake is van een blokkade vanuit de NVWA? Graag bevestiging 
hiervan.  
 
Verzonden vanuit Mail voor Windows 10 
 

Van:  
Verzonden: dinsdag 25 juni 2019 15:20 
Aan:  
CC: ;  

 
 

Onderwerp: RE: Gebruik van DutriRock  
 
Allen,  
 
Het verhaal gaat dat er bedrijven zijn geblokkeerd zijn. Dhr.  van het bedrijf  

 gaf aan dat dit bericht van de slachterij afkomstig was. In dit geval   
 
Dit even ter info.  

 
Gr. .  
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Van:  
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 13:28 
Aan:  
CC:  
Onderwerp: Antwoord voicemail 13:17 uur - 27-06-2019 
Bijlagen: ATT00001.txt 
 
Geachte heer , 
 
Hierbij deel ik mede dat ik heb gezegd dat alle leveringen na 30-4 jl. nog nagekeken moesten worden en 
dat ik u zo snel mogelijk dit zou toesturen. Dit heb ik heden ochtend gedaan. 
Ik bevestig dat u deze gegevens door geeft aan de NVWA. 
 
Met vriendelijke groet, 
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Van:  
Verzonden: maandag 1 juli 2019 15:37 
Aan:  

 
CC: ;  
Onderwerp: FW: Laatste aanvullende data en NAW 
 
TKN 
Gr.   

Van:   
Verzonden: maandag 1 juli 2019 15:28 
Aan:   
CC:   
Onderwerp: FW: Laatste aanvullende data en NAW 
Hallo , 
Zie onderstaande email van  van IL&T. Alvast 1 bedrijf extra. Ze verzamelen nu alle 
informatie van vandaag en vrijdag.  
Verder gesproken over melding Europa  stelt voor dat nvwa via eigen voedselveiligheid contact 
point melding doet. Het is nog niet duidelijk welke het eu biociden contact point is. Dit is ongetwijfeld 
een andere dan vv. Zoals t nu lijkt is dutrirock in elk geval geleverd aan Duitsland en Spanje.  
Groet,  
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Van:  
Verzonden: donderdag 4 juli 2019 22:37 
Aan:  

 
CC:  
Onderwerp: Antw: Laatste aanvullende data en NAW 
 
Toch nog een kleine verrassing uit de hoge hoed. Inmiddels de bedrijven uitgezet bij de inspecteurs.  
 

  

 
Van: "   
Verzonden op: donderdag 4 juli 2019 22:23 
Aan:  

  
CC:   
Onderwerp: FW: Laatste aanvullende data en NAW 
 

Beste collega’s, 
Hierbij een update ontvangen van ILT. Na grondig onderzoek van de administratie zijn nog 2 bedrijven 
gevonden die dutrirock hebben ontvangen. In okt 2016 en jan 2019. 
Bedrijf nr3 zal nog interessant zijn voor Keuren en Inspectie. 
Er is alleen aan de al bekende pluimvee adressen in Belgie en Duitsland geleverd door de DA. Zie rode 
tekst. 
Leveringen aan andere EU landen heb ik nog nagevraagd. Moet nog geverifieerd worden!! 
Groet en succes, 

 

Van: ) - ILT  
Verzonden: donderdag 4 juli 2019 19:22 
Aan:   
CC: ) ;  - ILT ;  - ILT  
Onderwerp: RE: Laatste aanvullende data en NAW 
Urgentie: Hoog 
Hoi , 
Aan de hand van de gegevens die wij hebben ontvangen komen er in totaal twee extra Nederlandse 
bedrijven naar voren waar de pluimveepraktijk aan heeft geleverd. Zie hieronder nr. 1 en 3 in de tabel: 
één oude levering in 2016 en in  een recente levering. 
Op de lijst van de pluimveepraktijk komt ook het adres voor dat ik afgelopen maandag 1 juli reeds aan 
jullie heb gemaild: nr. 2 in onderstaande tabel. Naast een partij dat rechtstreeks door is geleverd, 
blijkt nu dus ook dat door de pluimveepraktijk zelf is geleverd.  
Nederlandse Afnemers: 

Nr. Naam Adres  Woonplaats Product Hoeveelheid Periode 
levering 

Geleverd 
door 

Verwijzing  

Dutrirock 
B. 
powder 

840 kg Oktober 
2016 

 
 

 

Factuurnr. 
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2. Dutrirock 
B. 
powder 

300 kg Mei 
2018 

 
 

 

Factuurnr. 
 

3. Dutrirock 180 kg Januari 
2019 

 
 
 

 

Factuurnr. 
 

Onderstaande informatie in rood nog even onder voorbehoud (moet nog door worden 
geverifieerd): 
Daarnaast is er via   aan 3 verschillende afnemers in Duitsland (  

) het product Dutrirock 
geleverd en eenmaal aan een Belgische afnemer ). Deze adressen hebben jullie 
reeds eerder van ons ontvangen! 
De overige naar buitenland gebleken leveringen zijn via  verlopen. 
Met vriendelijke groet, 

 
Teamleider Chemische risico's 
........................................................................ 
Afdeling Keten Gevaarlijke Stoffen en Organismen 
Portefeuille Veiligheid en Instituties 
Inspectie Leefomgeving en Transport 
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat 
Graadt van Roggenweg 500 | 3531 AH | Utrecht 
Postbus 16191 | 2500 BD | Den Haag 
........................................................................ 
M:  

@ilent.nl 
........................................................................ 

Van:  - ILT  
Verzonden: maandag 1 juli 2019 14:54 
Aan: @nvwa.nl> 
CC: @nvwa.nl>; @ILenT.nl) 

@ILenT.nl>; @ilent.nl) @ilent.nl> 
Onderwerp: RE: Laatste aanvullende data en NAW 
Hallo  
Zoals telefonisch besproken rond de ILT vandaag het administratief onderzoek af, willen we de totale 
bevindingen met elkaar verifiëren en verstrekken we jullie uiteindelijk het totaalbeeld van de 
bevindingen.  
Jij hebt mij gevraagd dat als er al bedrijven in Nederland in beeld zijn waar Dutrirock is toegepast om dit 
nu alvast te melden. Bij deze geef ik door dat in 2018 rechtstreeks (dus niet in opdracht van de 
pluimveepraktijk) aan de volgende ondernemer/opdrachtgever het middel Dutrirock is geleverd  

 
Met vriendelijke groet, 

 
Teamleider Chemische risico's 
........................................................................ 
Afdeling Keten Gevaarlijke Stoffen en Organismen 
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Portefeuille Veiligheid en Instituties 
Inspectie Leefomgeving en Transport 
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat 
Graadt van Roggenweg 500 | 3531 AH | Utrecht 
Postbus 16191 | 2500 BD | Den Haag 
........................................................................ 
M:  

@ilent.nl 
........................................................................ 

Van: ) - ILT  
Verzonden: maandag 1 juli 2019 11:54 
Aan: @nvwa.nl> 
CC: @nvwa.nl>; @ILenT.nl) 

@ILenT.nl>; @ilent.nl) @ilent.nl> 
Onderwerp: RE: Laatste aanvullende data en NAW 
Urgentie: Hoog 
Beste  
Goed van je dat je door geeft dat we  in het vervolg ook informeren. Zal ik doen. Het informeren 
van jullie zal door mij gebeuren. stemt met mij af. 
Fijn dat je het delen van de conceptbrief vanochtend bespreekt. Ik heb wel de behoefte om in ieder geval 
vanmiddag met jullie telefonisch overleg te hebben. Hoe laat kunnen we bellen? 
Met vriendelijke groet, 

 
Teamleider Chemische risico's 
........................................................................ 
Afdeling Keten Gevaarlijke Stoffen en Organismen 
Portefeuille Veiligheid en Instituties 
Inspectie Leefomgeving en Transport 
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat 
Graadt van Roggenweg 500 | 3531 AH | Utrecht 
Postbus 16191 | 2500 BD | Den Haag 
........................................................................ 
M:  

@ilent.nl 
........................................................................ 

Van: @nvwa.nl>  
Verzonden: maandag 1 juli 2019 09:51 
Aan: @ilent.nl> 
CC: @nvwa.nl> 
Onderwerp: RE: Laatste aanvullende data en NAW 
Beste  
Bedankt voor het doorsturen. Ik heb net het email adres gegeven van de teamleider die de 
pluimvee inspecteurs naar de bedrijven stuurt. Dit is . Hij onderneemt dan direct actie. 
Zou je bij eventuele nieuwe bedrijven hem ook willen opnemen in de mailinglist?  
Ik zal het laatste punt bij het overleg van vanmorgen inbrengen. 
Met vriendelijke groet,  
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Senior Inspecteur 
....................................................................... 

 
Directie Handhaven 
Divisie Regie en Expertise 
Afdeling Expertise/Team Natuur & Gewasbescherming 
Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit  
Catharijnesingel 59|3511 GG|Utrecht 
Postbus 43006|3540 AA|Utrecht 
........................................................................  
T   

@nvwa.nl 
www.nvwa.nl 
........................................................................  

Van  ILT @ilent.nl>  
Verzonden: zondag 30 juni 2019 18:33 
Aan: @nvwa.nl> 
CC: @ILenT.nl>; ) - ILT 

@ILenT.nl> 
Onderwerp: FW: Laatste aanvullende data en NAW 
Urgentie: Hoog 
Beste , 
Een collega van jou heeft deze mail ontvangen, maar volledigheidshalve verstuur ik het ook naar jou 
door. Er zijn helaas vier extra bedrijven bij gekomen. 
Ter informatie: de ILT voert sinds vrijdagmiddag een nader administratief onderzoek uit om na te gaan of 
er meer bedrijven zijn waar het middel is geleverd en toegepast. Aankomende maandag verwachten we 
dit af te kunnen ronden. Ik zal de resultaten naar jou mailen. 

 heeft jou eerder gevraagd om jullie conceptbrief naar de bedrijven in te zien. Dit vinden wij 
belangrijk. Ook al is de brief niet klaar, graag het verzoek om al een concept met ons te delen. 
Met vriendelijke groet, 

 
Teamleider Chemische risico's 
........................................................................ 
Afdeling Keten Gevaarlijke Stoffen en Organismen 
Portefeuille Veiligheid en Instituties 
Inspectie Leefomgeving en Transport 
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat 
Graadt van Roggenweg 500 | 3531 AH | Utrecht 
Postbus 16191 | 2500 BD | Den Haag 
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........................................................................ 
M:  

@ilent.nl 
........................................................................ 

Van:   
Verzonden: zaterdag 29 juni 2019 17:44 
Aan @ILenT.nl>; ) - ILT 

@ilent.nl>; @nvwa.nl 
CC: ; ;  

> 
Onderwerp: Laatste aanvullende data en NAW 
LS, 
In de administratie-verwerking van deze ochtend, zijn ook de laatste leveringen van juni 2019 
meegenomen (groene blok) –  
In het kader van de dierwelzijn, diergezondheid, volksgezondheid en in het belang van de afnemers 
draag ik deze informatie over.  
Deze laatste NAW – gegevens hebben nog geen facturatie ontvangen, welke door afnemers zo kunnen 
worden overlegd.  
Met vriendelijke groet, 
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Van:  - ILT @ilent.nl> 
Verzonden: woensdag 10 juli 2019 18:48 
Aan:  
CC:  - ILT;  - ILT;  

- ILT 
Onderwerp: Inspectieresultaten Dutrirock 
 
Beste  
 
De ILT heeft 10 juli 2019 een inspectie bij uitgevoerd.  
heeft aangegeven dat de levering van 840 kg Dutrirock in oktober 2016 de enige levering is geweest, 
omdat het middel niet voldeed aan de verwachtingen van de klanten. Het middel is door  
doorverkocht aan twee afnemers, te weten:  

•  (80 kg); 

• via  aan  verkocht 
(760 kg; op factuur staat ook  genoemd).  

 
Gebleken is dat  sinds juli 2018 is overgenomen door .  

 is gesloten en heeft ook geen internet pagina meer. Bij  is telefonisch navraag 
gedaan over het overgenomen bedrijf. Zij hebben geen administratie van  
ontvangen. Tevens telefonisch contact gehad met de heer . Hij heeft aangegeven dat de 
volledige partij is afgeleverd bij welke is gevestigd aan de  
Duitsland. Bewijsmateriaal is niet meer aanwezig. De ILT zal Duitsland hierover spoedig informeren. 
 
Met vriendelijke groet, 

 
Teamleider Chemische risico's 
........................................................................ 
Afdeling Keten Gevaarlijke Stoffen en Organismen 
Portefeuille Veiligheid en Instituties 
Inspectie Leefomgeving en Transport 
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat 
Graadt van Roggenweg 500 | 3531 AH | Utrecht 
Postbus 16191 | 2500 BD | Den Haag 
........................................................................ 
M:  

@ilent.nl 
........................................................................ 
 
 

 
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is 
toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakel jkheid voor 
schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by 
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from 
the risks inherent in the electronic transmission of messages.  
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